Arch del Rl. Patrim.—Lib. Litt. reg. an. 1370 ad 76 fol 56.

LXXX

Concessio a Pere Ça Flor mestre en medicina, en remuneracio de serveis prestats i de la seua asistencia facultativa, de una pensio de 150 reals d'or de Mallorca cad'any durant el temps de la seua vida, i la del seu hereu, pero reduida llavors a sols 50 reys. Confirmada i ratificada per Johan I a 18 febr. 1387.

28 febrer 1381.

Nos Johannes Dei gratia rex Aragonum Valentie Majoricarum Sardinie et Corcice, comesque Barchinone Rossilionis et Ceritanie. Visa concessione per serenissimum regem patrem nostrum bone memorie facta magistro Petro Ça Flor quondam et uni heredi suo, cum carta ejus sigillo pendenti munita, hujusmodi seriei: § Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum Valentie, Majoricarum, Sardinie et Corcice, Comesque Barchinone Rossilionis et Ceritanie. Si serviciorum nostrorum fidelium merita in regie considerationis archano discussimus, et pensamus quam notabiliter atque prompte vos fidelis medicus domus nostre magister Petrus Ça Flor, professor in medicina, circa conservationem sanitatis persone nostre nobis retroactis temporibus servivistis, et signanter quia dudum cum pro curanda quadam infirmitate quam paciebamur in persona nostra vos haberemus summe necessarium, vos, licet detentus podagre infirmitate, non vitato importabili labore persone vestre, de civitate Majoricarum venistis ad nos, dignum arbitramur et consonum rationi ut erga vos extendamus manum nostre regalis munificencie liberalem. Quamobrem inducti ex causis predictis, tenore presentis carte nostre, in remunerationem dictorum serviciorum, gratis et ex certa scientia et consulte, damus et concedimus vobis dicto magistro Petro Ça Flor illos centum quinquaginta regales auri Majoricarum quos Bernardus Bugatelli notarius Majoricarum, ratione arrendamenti ad vitam suam et unius heredis sui per nos dudum sibi facti de scribania instrumentorum Patrimonii nostri regni Majoricarum, tenetur anno quolibet nobis seu nostre curie facere et prestare, ita quod vos dictus Petrus Ça Flor a presenti die in antea quam diu vixeritis habeatis et recipiatis dictos centum quinquaginta regales per terminos et solutiones per quos prestari sunt soliti atque debent. Post

mortem vero vestram Johannes filius vester, camerarius noster habeat et recipiat toto tempore vite sue, ex dictis centum quinquaginta regalibus, quinquaginta regales, et residuis centum secuta morte vestra nobis seu nostre curie libere revertantur. Nos enim per hanc eandem mandamus expresse ac de certa scientia dicto Bernardi Bugatelli et dicto ejus heredi, nec non aliis quibuscumque qui ad prestationem seu solutionem dictorum centum quinquaginta regalium tenentur nunc vel decetero tenebuntur, seu qui dictam scribaniam titulo arrendamenti aut alias tenuerint seu rexerint, aut emolumenta et jura ad ipsam scribaniam quomodolibet pertinentia receperint, que omnia vobis proinde efficaciter obligamus, ut dictos centum quinquaginta regales vobis quamdiu vixeritis, ut prefertur, et post mortem vestram dicto Johanni filio vestro predictos quinquaginta regales, exsolvant anno quolibet integre et complete; et vos et dictus Johannes juxta formam predistinctam possitis eosdem ad id compellere seu compelli facere modis et compulsionibus quibuscumque, non obstantibus quibusvis assignationibus inde factis seu fiendis tam provisioni domus nostre quam alias seu aliis ordinationibus mandatis litteris et provisionibus in contrarium factis seu fiendis quacumque necessitate seu causa, ac sacramentis homagiis seu aliis securitatibus per quoscumque prestitis siue factis de convertendo dictos centum quinquaginta regales in dicta provisione domus nostre aut in alios certos usus, que omnia et alia quecumque huic nostre concessionis contrarie quovismodo nos quo ad hec tollimus et locum decernimus non habere. Tali quidem conditione hujus modi concessionem vobis facimus quod secuta dicta morte vestra nobis seu officialibus nostris solventibus seu solvi facientibus dicto Johanni filio vestro quinque mille solidos Barchinone ipse dictos quinquaginta regales nobis seu nostre curie restituere teneatur. Dictus autem Bernardus Bugatelli et alii qui vobis et dicto filio vestro de predictis (*) computum audituro quod ipsis sibi restituentibus dictam apocham quid vobis et dicto heredi vestro ratione predicta exsolverint in eorum compoto seu compotis recipiat et admittat. Mandamus itaque per presentem carissimo primogenito et gene-

rali gubernatori nostro, ejusque vices gerenti, nec non procuratori regio in dicto regno Majoricarum, ceterisque officialibus nostris et eorum locatinentibus, presentibus et futuris, quatenus gratiam et concessionem nostram hujusmodi et omnia alia et singula supradicta rata grata et firma habeant teneant et observent et non contraveniant seu aliquem contravenire permittant quavis causa. In cujus rei testimonium presentem fieri et sigillo nostro pendenti jussimus comuniri. Data Cesarauguste ultima die februarii anno a nativitate Domini M^o CCC^o lxxx primo, regnique nostri xxxv.º Rex P. § tandem et contenta in ea, inquantum concernunt donationem et concessionem quinquaginta regalium auri Majoricarum post dicti magistri Petri obitum perfuturam, et duraturam uni heredi suo, ut superius declaratur, confirmamus ratificamus et approbamus ac de novo concedimus etiam vobis fidei nostro Johanni Ça Flor, filio et heredi ejusdem, ita quod vos dictus Johannes habeatis et percipiatis anno quolibet quamdiu vixeritis supradictos quinquaginta regales auri juxta formam concessionis regie preinserte, conditione redimendi eos adjecta et ipsa carta manente salva pariter et illesa ut superius continetur. Mandantes per hanc eandem unicuique tenenti seu regenti nunc vel in posterum scribaniam jamdictam, quatenus de ipsis L regalibus annuatim vobis respondeant ut predictum est et alias preinsertam concessionem et hujusmodi confirmationem nostram ipse regens et alii universi et singuli ad quos spectet vobis teneant et observent et contra non veniant quavis causa. In cujus rei testimonium hanc fieri jussimus nostro sigillo solito impendenti munitam, cum nondum sigilla nostra novi regiminis sint perfecta. Data Barchinone xvij die februarii anno a nativitate Domini M^o CCC^o lxxx vij, regnique nostri primo, Francischus Ça Costa.

Arx. del Rl. Patrimoni Lib Litt. regiar.

LXXXI

1305

Jacobus dei gratia Rex Majoricarum etc. dilecto Dalmatio de Garriga etc. salutem et dilectionem. Ex parte Eliesendis uxoris quondam Arnaldi de Appiaria de Majoricis et filiorum et amicorum eius fuit nobis oblata supplicatio quam vobis mitimus presentibus interclusam. Et cum in dicta supplicatione inter cetera sit expressum quod contra mandatum et pro-

(*) Aquí es veu que hi falten paraules; l'escrivent sens dupte va saltá algunes retxes de! original.

hibitionem nostri dictum matrimonium est contractum, miramur et non inmerito quia sic connuentibus oculis tale negotium impune permisistis huc usque transire. Unde mandamus vobis quatenus vassis presentibus dotem dicte Alamande, que matrimonium absconse dicitur contraxiste, emparetis et sub emparamento tu te faciatis esse, et omnes culpabiles de dicto matrimonio clam facto, si qui fuerint, cogatis iudicio sisti ydonee satisfacere et veritatem dicti negotii et totum ipsum negotium plene instructum nobis cum primum poteritis rescribatis, ut veritate cognita possimus super premisis quod justum et equum fuerit ordinare. Datum Perpiniiani xiiij kalendas septembris anno Domini M.º CCC.º quinto.

LXXXII

1427

Fr. Bernat Oliver hermita de la capella dels orfens.

Die Sabbati x mensis madii anno a nativitate Domini Mº CCCCº xxvij.

Ego Martinus Puig brasserius mitto et affirmo me vobiscum fratre Bernardo de Hulivio

heremita capelle orphanorum que est in termino civitatis Majoricarum, presenti, hinc ad unum annum proxime, causa eundi hinc inde per insulam Majoricarum ad faciendum questum oblationum elemosinarum et aliarum obventionum pertinentium et promissarum dicte capelle. Promittens vobis quod durante dicto tempore habebō me legaliter et fidelis in exactione dicti questus et aliarum obventionum dicti capelle, et de illis vobis bonum et justum prebere compotum absque fraude, et ab ipso questu non desistere per dictum tempus preter vestram voluntatem, sub pena omnium dampnorum et missionum etc. Vos vero teneamini michi dare septem libras regalium Majoricarum minutarum pro mea solidata, quas a vobis confiteor habuisse; Et obligando me pro predictis personaliter nomine depositi et comande etc. Ad hec ego Caterina uxor dicti Martini Puig constituens me fidejussorem. . etc.

Testes: Venerabilis Bartiano de Bartolo mercator et Paulus Luqui conversus curritor de Lavanto.

Arx. Protocols. Gab. Abeyar not.

† ESTANISLAU DE K. AGUILÓ.

CABALLERIAS DE MALLORCA

Caballería de SANTA MARGARITA y de ERO

In nomine Domini nostri Jesu Christi amen. Noverint universi presentem seriem inspecturi quod ego *Blasius de Junio* civis Majoricarum gratis et excerta sciencia ac consulte, non coactus, compulsus nec aliquo modo circumventus sed ex mera voluntate mea vendo et titulo vendicionis cedo et concedo, do, transfero, mando, trado et quasi vobis Honori *Raymundo Zaforteza* Militi Majoricarum pro vobis et vestris ementi perpetuo, medietatem integram quam habet pro indiviso cujusdam Caballerie nuncupatae sanctae Margaritae de Muro et de Ero de qua altera medietas jam est vestri Honor Raymundi integritate et pro indiviso; Que quidem tota Cavalleria antiquius erant diversi Rafalii qui et que ad partem una cum aliis possessionibus venerunt nobili Comiti Empuriarum in mercedem adjutorii quod in exercitu victorissimi Regis Jacobi Aragonum fecit qui Regnum presens Majoricarum a ma-

nibus violenter et victorissimi capiunt paganorum, et quas Alcharias et Rafallos qui et quae predictum ab integro constituunt Cavalleriam, Guillelmus Ugo administrator et procurator Nobili Poncii Ugonis Comitis Empuriarum dedit concessit et laudavit in feudum et consuetudinem Barchinonae BERNARDO ET RAYMUNDO DE PODERDELLO fratribus, et eorum successoribus in eternum cum instrumento facto et clauso per discretum Bernardum de Artes notarium publicum Majoricarum Civitate sub *sexto die idibus Februarii anno Domini millesimo ducentesimo trigésimo secundo*. Quam donacionem, concessionem et laudacionem per dictum Guillelmum Ugonis administratorem predictum dictis Bernardo et Raymundo de Podardello factum, in pse Nobilis Poncius Ugoni Comes Empuriarum in posterum post mortem dicti Bernardi de Podardello ipsius Raymundi patri militique suo laudavit et

confirmavit cum publico instrumento facto et clauso per discretum Guillelmum Petri publicum scriptorem Castilionis sub die *septima Idus Januarii anno Domini Millesimo ducentesimo quadragessimo septimo* et ipsam Cavalleriam cum omnibus suis juribus subsequentes discfetus Berengarius Bovis beneficiatus Sedis Majoricarum et Honor Arnaldus de Vilarcho miles, manumissores, et executores ultimi testamenti dicti honor Raymundi de Podardello militis quondam pro exequenda ejus ultima voluntate in encantu publico precedente legitima licitacione et plus precium oferenti, vendiderunt Honor BERENGARIO ARNALDI DE INSULA militi Majoricarum cum instrumento acto *4 idibus Augusti anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo sexto*, et clauso per discretum Jacobum Marcerii notarium publicum Majoricarum, interveniente ipsa vendicione forma et laudacione facta per Venerabilem Guillelmum Valentini procuratorem Domini Ugonis Comttis Empuriarum; et de qua Cavalleria cum omnibus suis juribus et pertinentiis successive dictus Honor Berengarius Arnaldi de Insula et domina Hizabet ejus uxor, causa hereditati postamen eorum mortem, pro omni parte hereditate et legitima pertinenti in bonis eorum et alterius ipsorum conjugum filio ut de dicta donatione constat quodam publico instrumento facto et clauso per discretum Jacobum de Marina notarium publicum Majoricarum qui sub die *6 idibus septembris anno Domini millesimo tercentesimo primo*: Que quidam Cavalleria in posterum ad instanciam creditorum dicti FRANCISCI ARNALDI DE INSULA et dominae Guillermonae ejus uxoris cui dominae ipse Franciscus dictam Cavalleriam in suo ultimo testamento legavit per curiam Venerabilis Bajuli ipsius Baronie Comitjs Empuriarum subhastata et incantata, longo et longissimo tempore, precedente legitimo et juridico processu facto cum dicta domina Guillermona, tunch uxore vero JAMFREDI BERNARDI BORDIS et cum ipso Jamfredo cui ipsam Cavalleriam in dotem constituerant, fuit per dictam curiam Ugonis Comitjs vendita ut plus pretium oferenti venerabile domine CATHERINE uxori venerabili ARNALDI BURGES qui ementique pro se et venerabili RAYMUNDO BURGESII filio suo prout hec et alia in libro instrumentorum Curie Baronie Comitjs Empuriarum nominati *sub sexta die mensi juli anno a Nativitate Domini*

millesimo tercentesimo sexagesimo quarto serius continetur Egoque dictus Blasius dictam medietatem Cavallerie quam vobis pro indiviso vendo et vobiscum possidebam, habui virtute concamvii emptionis quam ex quedam mea vinea allodiali, quam habebam in termino civitatis Majoricarum et mille libras in pecunia numerata, feci cum dicto venerabili Raymundo Burgesii, militi Majoricarum et domina Francisquina ejus uxore, parentibus vestris dicti honor Raymundi Zaforteza, cum instrumento facto et clauso per discretum Andream de Plandolit notarium publicum Majoricarum sub *vigesima secunda dicti mensis Augusti anno a Nativitate Domini millesimo trescentesimo septuagesimo nono* pro ut predicta comita et alia seriatim et distincte in quibus autenticis transumptibus et originalibus instrumentis videndus seriusus contineri, que transumpta et originalia non viciata, non cancellata nec in aliqua sui parte suspecta, Notarium infrascriptus cognovit de verbo ad verbum legit et examinavit eorundem scienciam abstrahendo prout superius continetur breviter et subcinte, consistique tota dicta Caballeria ab integro in quodam ospitio, columbariis duobus, terra aratoria, campo et prato ac in laudemis fatiis et in decimis et tasquis omnium expletorum progredendorum a possessionibus quas diverse Emphiteote sub dominio et jurisdictione ipsius cavallerie tenent et possident, et ultra accepit dicta cavalleria seu domini ipsius censualia infrascripta et jure super possessionibus inferius designatis que sunt de terminis dicte cavallerie; Et primo a diversis personis & (1).

• • • • •
 Predicta autem Cavalleria in feudum tenetur sub dominio et jurisdictione Baronie que olim fuit Nobilis Comes Empuriarum et nunch est Honor Guillelmi de Sancto Joanne et Raymudi de Sancto Martino ad incertum de laudemio et ad servicium unius equi armati, racione cujus recepit anno quolibet et jus recipindi habet dicta cavalleria seu termini ejusdem in et super dicta Baronie in testo Natalis Domini sexaginta quartanos olei et quinquaginta solidos censuales, tenetur que etiam in feudum medietas dicte cavallerie mihi dicto Blasio pertinenti, ad censum duodecim cuarte-

(1) Sigue una larga relación de Enttiotas de dicha caballeria que para abreviar el documento no se copian.

riarum et dimidie frumenti censualium annue solvendarum in festo Sanctorum Petri et Felicis predicto intus Civitatem Majoricarum allatorum per vos dictus Honor Raymundum Zaforteza alterius medietatis dicte Cavallerie possessorem, et ut succedentem Honor Petro Zaforteza avo vestro materno in illis viginte quinque quarterias frumenti censualibus quas super dicta cavalleria in dicto festo venerabilis Raymundus Marroni domicellus de Majoricis est recipere consuetus, et de quibus idem Petrus Zaforteza a dicto venerabili Raymundo Marroni locum habuit et cessionem; Et affrontatur tota dicta Cavalleria, ex una parte, videlicet Orienti, partem cum terminis Alcharie vocate de Campfullos que nunch est Guillermi Monje et partem cum terminis Cavallerie vocata Alcudiola que nunch per Bernardum Femenia et Petrum Dalos possidetur, et partem cum terminis de Femenia quas nunch possidet en Nichola Grec, in que hec confrontacione Femenie sunt. Ecclesie Sancte Margarite que in presenti vendicione non comprehenduntur; et ex alia parte Septetronis affrontatur partim cum terminis de la terra quam possidet Jacobus Albertini; et ex alia parte videlicet Occidentis confrontatur partim cum terminis Alcharie vocata de Bisbe que possidetur per Bernardum Llorens alias Puigserver et Joannem Gil et partim cum terminis dels Gessons tentos per dictum Episcopum possesse per Petrum de Campins et partim cum terminis de Colombats possesse per Joannem Nova; et ex alia parte videlicet meridiei affrontatur partem cum termino de Mantblanch possesso per Bernardum Albertini et partim cum Rafallo dels Coves dels Pilars possesso per dictum Guillermun Monje et Petrum Camps pro indiviso. Item dictam itaque medietatem integriter pro indiviso ipsius cavallerie pro ut superius confrontatur, includitur et terminatur cum medietate dictorum suorum hospitii, pastui, campi columbardorum et cum omnibus censibus, agraviis, decimis, faticis, et allis universis iuribus ad eundem medietatem ipsius cavallerie pertinentibus et pertinere debentibus aliquibus iuribus sive modis et cum omnibus bonis mobilibus in dicta cavalleria pro indiviso et etiam nostris propriis ex toto existentibus pro ut melius ego ipsa habeo et possideo titulo ante dicto vobis dicto Honor Raymundo Zaforteza presenti pro vobis et vestris ementi, perpetuo legitime, sine fraude ad inperpetuum vendo et ti-

tulo vendicionis corporaliter trado et transfero et quasi ut est dictum precio videlicet duarum millium centum librarum regalium Majoricarum minorum, francarum et quitiarum tam a laudemis, impossicionibus, scripturis et instrumentis que a misslonibus quibuscumque evenientibus qualitercumque; Excepcio tamen ab hoc vendicione, et in ea intellige non intendo, omnia debita, et census in proximo transacto festo sanctorum Petri et Felicis Augusti inclusive, cum sic dictum fuerit inter me et vos et specialiter conventum in presenti vendicione, in aliqua non obstante ea possim petere, exigere et habere a quibuscumque ut detinentibus quibusvis iuribus sive modis quos a vobis confiteor habuisse et recepisse numerando voluntate mee; unde renuntiando pecunie non numerate, non habite et non recepte et doli mali et actioni in factum ac legi qua deceptis ultra dimidium justici precii subvenitur, dono et remitto vobis et vestris donacione pura, mera, simplici, irrevocabili inter vivos si quod hæc venditio plus valet, valuerit de cetero pretio memorato; constituens predictæ que vobis vendo vestro et vestrorum nomine possidere donec inde possessionem acceperitis corporalem, et quasi vos vel vestri, quam liceat vobis et vestris apprehendere et licite retinere quodcumque de vestris et vestrorum processerit voluntate, et titulo et ex causa huiusmodi vendicionis do et cedo vobis et vestris omnia loca et jura mea, voces, vices, rationes et acciones reales et personales, mixtas, utiles et directas ac hipotecarias rei et aliis quicumque mihi pertinentes et competere volentes in predictis que vobis vendo et eorum occasione adversus quascumque personas rei et bona causis titulis et iuribus quibuscumque quibus iuribus et rationibus meis predictis possitis vos et vestri amodo uti agere et exercere et experiri ac defendere ac tueri in iudicio et extra quemadmodum ego facere poteram ante presentem vendicionem, volens et mandans tenore presentis publici instrumenti, vicem epistole in hac parte gerentis prenominate personis censitis et terram tenentibus et dictam cavalleriam seu partem ejusdem possidentibus quatenus a presente die ab inde de omnibus iuribus mihi pertinentibus pretextu et occasione partis simedietatis mee cavallerie superius recitate prout quisque vobis teneatur et tenebitur et vestris respondeant et satisfaciant de cetero prout mihi et meis respondere et satisfacere tenebuntur

ante presentis vendicionis celebrationem. Quamdam ego constituo vos et vestros in predictis omnibus et singulis ibi et inde in rem vestram dominos et procuratores ad petendum, exigendum et recipiendum, agendum, et defendendum, habendum, tenendum, percipiendum et quasi dandum, impignorandum, et aliter alienandum, inde faciendum vestras et vestrorum omnimodas voluntates, exceptis tamen personis et locis prohibitis, salvo tamen in predictis infeudacione, fadice, laudemio et omni alio iure dictorum dominorum supradicte Baronie et eorum successorum sicque convenio et promitto solemniter et bona fide vobis et vestris quod predicta que vobis vendo faciam et vestros semper habere, tenere et in sana pace possidere et quasi contra omnes personas et tenebor et teneri promitto vobis et vestris firmiter de eviccione et omni dampno et interesse missionibus et expensis in lite et extra pro contractibus tamen meis propriis et non aliis cum sic fuerit inter me et vos actum et conventum stipulacione mediante sicque dictam partem cavallerie alicui persone seu personis non impignorari obligari nec aliis transportari aliquo titulo sive causa et si forte per aliquam personam extraneam vel privatam cujuscumque condicionis existos in predictis que vobis vendo seu parte ejusdem ferit vel movebitur vobis vel vestris pro contractibus tamen meis propriis et non aliis questio aliqua, peticio vel demanda in judicio vel extra mose opponemus ego et mei ac opponere promitto vestri et vestrorum defensionem et pro vobis et vestris respondebimus et satisfaciemus omni querelanti et agenti in judicio et extra pro predictis vel occasione eorundem et in nos suscipiemus causam seu lites et onus litigii et ipsam causam ducemus et defendemus nostris propriis sumptibus et expensis a principio litis usque ad talem definitivam sententiam a qua non liceat ulterius appellari aut si vos aut vestri ipsam causam seu lites ducere volueritis quod sit in eleccione vestri et vestrorum, Ego enim et mei servabimus vos et vestros indemnes et indemnia a predicta emptione et restituemus vobis et vestris omni excepcione et dilatacione remoti omnes missiones et expensas ac etiam dampna et interesse dicte vendicionis si in toto aut in parte fuerit subsecuta de et superioribus credatur ex dicto pacto vobis et vestris solo plano et simplici verbo, nullo juramento, nulloque alio probacionis genere requisito, nec etnea-

mini etiam vos vel vestri mihi vel meis questionem aliquam vel demandam denunciare, si qua in predictis contra vos vel vestros ab aliquo moveatur primo ipsa denunciacione facta vel non facta teneamur inde ego vel mei vobis et vestris de eviccione et interesse omnium predictorum, volo etiam et vobiscum pactum facio quod ab aliqua sententia si qua in predictis lata fuerit contra vos et vestros non teneamini appellare neque ego vel mei possimus in et super Advocari. Procuratoris ac Judicis imperitiam allegare vel quod in predictis vobis injuria facta fuerit vel offensa vel quod in eisdem vos vel vestri negligetes fueritis vel remissi quia hec omnia inter me et vos et singula sic acta sunt pariter et contenta. Renunciascienter legi dicenti quod emptor debet et tenetur motiam sibi questionem denunciare emptori et dicere et si quod per imperitiam vel maliciam judicis vel suam contumaciam emptor sit condemptus quod emptori venditor de eviccione rei vendite non tenetur et pro predictis omnibus et singulis sic attendendis et complendis, tenendis et servandis ac ratis, gratis, validis atque firmis semper habendis obligo vobis et vestris omnia bona mea mobilia et immobilia habita et habenda ubique cum omni juris solemnitate pariter et cautela quam et que hic habere voluit volo penitus pro expensis ac si de verbo ad verbum essent serio sus recitata et descripta. Ad hec nos Joannes de Junio legum doctor et Joanneta uxor venerabilis Petri de Villalonga mercatoris Majoricarum dicti venerabilis Blassii venditoris filii videlicet. Ego dicta Joanneta nomine meo proprio et concessum et voluntate dicti viri mei huic actui presentes et consentientes, Ego dictus Joannes nomine meo proprio et nomine Bernardi de Junio filii et heredis venerabilis Blasii de Junio fratris mei quondam pro quo promitto de rato habendo cum factus fuerit major et predicta omnia laudando, approbando et confirmando, mando sub bonorum omnium meorum obligatione laudantes et concedentes predictam et superius incertam vendicionem et pretii ejusdem solucionem et omnia alia universa et singula supra et infra scripta ac recitata in presenti instrumento promittimus videlicet; ego dictus Joannes pro me et dicto Bernardo de Junio pupillo et ego dicta Joanneta nomine proprio quod contra preinsertam vendicionem seu minimam partem ejusdem seu aliquid de precontensis in eadem non veniemus neque veniet

dictus Bernardus, cum factus fuerit major, seu ante, pretextu seu occasione quorunque jurium nobis et utrique nostrorum seu dicto Bernardo ex persona dicti Blasii patris sui jam in bonis dicti Blasii patris mei avisque sui quam domine Francisquine ejus uxoris matricque nostre, modo quocumque, tam jure nature quam aliis pertinentium sub bonorum meorum omnium ubique habitorum et habendorum obligacione. Renunciantes quantum ad hec omnibus juribus nostris et utrique nostrorum pertinentibus previis nominibus tam jure nature quam aliis qualitercumque in bonis dictorum parentum meorum omnibusque juribus, legibus et consuetudinibus predictis obviantibus ullo modo; et ego dictus Joannes de Junio pro stabillori et securitate emptionis predictae per pactum inter me et vos dictum honorabilem Raymundum solemnem stipulacione vallatum pro ut superius protestatum est promitto et bona fide convenio vobis dicto honor Raymundo in manu et posse dicti et infrascripti notarii ut supra stipulatis et vestris casu quo dictus Bernardus de Junio pupillus seu alius loco sui cum factus fuerit major aut ante contra vos dictum honor Raymundum aut partem cavallerie superius recitate per vos eptam ratione juris sibi pertinentis in bonis dicti Blasii de Junio avi sui aut domine ejus uxore jure nature aut aliis favebat questionem aliquam seu demandam et nolebat prout per me fuit factum laudare, emologare, ratificare et confirmare omnia et singula supradicta et renunciare omnibus juribus pertinentibus sibi quantum ad hanc venditionem jure nature aut aliis defendere vos dictum venerabilem militem emptorem ab omni ejus inquietacione petitione et demanda pro parte ipsius Bernardi et ejus nomine facienda quovismodo meis propriis missionibus et expendo et servare vos dictum venerabilem emptorem indempnem ante dampnum datum eis et post in dicta vestra emptione ab omnibus missionibus gravaminibus et expensis tunch substentis aut substinentis sup pena ex pacto omnium missionum dampnorum sumptuum sumptorum et interesse fiendorum quavis causa et ratione de et super quibus credatur vobis et vestris solo pleno et simplici verbo sine testibus et juramento et remissa judiciali taxatione quacumque, promittens omnia recitare superius et vestram indempnitatem attendere et complere sub bonorum meorum obligacione. Renuncians quantum ad hec quia